
1/2

kuryr 4. února 2023

USA poprvé předají zabavený ruský majetek Ukrajině
infokuryr.cz/n/2023/02/04/usa-poprve-predaji-zabaveny-rusky-majetek-ukrajine

Spojené státy převedly pro potřeby Ukrajiny více než pět milionů

dolarů, které byly zabaveny ruskému podnikateli Konstantinu

Malofejevovi, uvádí CNN s odvoláním na amerického ministra

spravedlnosti Merricka Garlanda a jeho ukrajinského protějšku Andrey

Kostina.

Je to poprvé, co americké úřady zabavily majetek Rusů v rámci

sankcí, a poprvé, kdy jsou finanční prostředky zaslány na pomoc

Ukrajině.

„Schválil jsem první převod zabavených ruských aktiv pro

použití na Ukrajině,“ — cituje CNN Garland.

Hovoříme o částce 5 milionů 379 tisíc 876 dolarů a 94 centů, které

byly uloženy na Malofeevově účtu u Sunflower Bank. V roce 2014 byl

zařazen na sankční seznam USA a poté znovu v dubnu 2022 za akce

zaměřené na podkopání suverenity a celistvosti Ukrajiny.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/02/04/usa-poprve-predaji-zabaveny-rusky-majetek-ukrajine/


2/2

„Dnes jsme svědky rozhodnutí převést zabavený majetek

ve výši 5,4 milionu dolarů na ministerstvo zahraničí, aby

pomohlo znovu vybudovat válkou zničenou Ukrajinu,“ –

kanál cituje slova Kostina.

No a na Ukrajině tyto peníze skončí v bezedné korupční díře…

Sdílet:

 

 


